КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МОСТОВСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15 марта 2021 года № 8
с. Мостовское
О комиссии по установлению трудового стажа работников, занимающих должности не отнесенные к должностям муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности Администрации сельского поселения Мостовского сельсовета
Варгашинского района Курганской области
В соответствии с пунктом 10 приложения к постановлению Администрации сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области от 05 февраля 2021 года № 6 «О Порядке оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности Администрации сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области», Уставом сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области, Администрация сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по установлению трудового стажа работников, занимающих должности не отнесенные к должностям муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности Администрации сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области и утвердить её в составе согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

          2.Утвердить Положение о комиссии по установлению трудового стажа работников, занимающих должности не отнесенные к должностям муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности Администрации сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

          3.  Признать утратившими силу постановления:

1) Администрации Мостовского сельсовета от 17 октября 2012 года № 57

«О комиссии по установлению трудового стажа работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности Администрации Мостовского сельсовета»;

2) Администрации Мостовского сельсовета от 13 марта 2013  года №11

«О внесении изменений в постановление Администрации Мостовского сельсовета от 17 октября 2012 года №57 «О комиссии по установлению трудового стажа работников, занимающих должности не отнесенные к должностям муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности Администрации Мостовского сельсовета»;

3) Администрации Уральского  сельсовета от 15 октября 2012 года    № 40 « О комиссии по установлению трудового стажа работников, занимающих должности не отнесенные к должностям муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности Администрации Уральского сельсовета»;

4) Администрации Уральского  сельсовета от 15 апреля 2013 года № 11 «О внесении в постановление Администрации Уральского сельсовета от 15 октября 2012 года № 40 «О комиссии по установлению трудового стажа работников, занимающих должности не отнесенные к должностям муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности Администрации Уральского сельсовета».
          4. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области.
  5. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.
6.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

Мостовского сельсовета
Варгашинского района

Курганской области

С.А. Сергеев

	Приложение 1
к постановлению Администрации

сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области

 от 15 марта  2021 года № 8
«О комиссии по установлению трудового стажа работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности Администрации сельского поселения

Мостовского сельсовета
Варгашинского района Курганской области»

Состав комиссии по установлению трудового стажа работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности Администрации сельского поселения Мостовского сельсовета
Варгашин6ского района Курганской области
	Председатель комиссии:

	Глава сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области

	Члены комиссии:

	Заместитель главы сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области

	Главный специалист Администрации сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области

	Приложение 1

к постановлению Администрации

сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области

 от 15 марта 2021 года № 8

«О комиссии по установлению трудового стажа работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности

Администрации сельского поселения

Мостовского сельсовета
Варгашинского района Курганской области»

Положение о комиссии по установлению трудового стажа работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности Администрации сельского поселения Мостовского сельсовета
Варгашинского района Курганской области

1. Настоящее Положение о  комиссии по установлению трудового стажа работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности Администрации сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области (далее – Положение) разработано в соответствии с пунктом 10 приложения к постановлению Администрации сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области от  05 февраля 2021 года № 6 «О порядке оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности Администрации сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области» в целях регламентации деятельности комиссии по установлению трудового стажа работников, занимающих должности не отнесенные к должностям муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности Администрации сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области (далее – комиссия).

2. В своей деятельности комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, Курганской области,  нормативными правовыми актами сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области и настоящим Положением.

3. В состав комиссии входят 3 человека: председатель комиссии и 2 члена комиссии.

4. Комиссия создается постановлением Администрации сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области.
5. Задачами комиссии являются:

1) установление трудового стажа лицам, впервые либо после перерыва занимающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению Администрации сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области;
          2) рассмотрение иных вопросов, связанных с установлением трудового стажа работников, занимающих должности не отнесенные к должностям муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности Администрации сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области.

6. Комиссия осуществляет следующие функции:

1) рассматривает документы, представленные работниками, занимающими должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению Администрации сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области, необходимых для исчисления или пересмотра трудового стажа;

2) принимает решения по вопросам исчисления или пересмотра трудового стажа работников, занимающих должности не отнесенные к должностям муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности Администрации сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области.

7. Заседание комиссии проводится не позднее 30 дней со дня поступления в комиссию документов от работника.

8. Председатель комиссии:

1) устанавливает дату, время и место проведения заседания комиссии;

2) организует работу комиссии и председательствует на ее заседаниях;

3) подписывает протоколы заседаний комиссии.

9. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет один из членов комиссии.

11. Работник, занимающий должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и исполняющего обязанности по техническому обеспечению Администрации сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области, в отношении которого рассматривается вопрос об исчислении или пересмотре трудового стажа, вправе присутствовать на заседании комиссии.

12. Заседание комиссии является правомочным, если в нем приняло участие не менее 2 членов комиссии.

13. На рассмотрение комиссии выносятся материалы при наличии документов, подтверждающих трудовой стаж. Основным документом для определения стажа работы, дающего право на получение надбавки за выслугу лет, является трудовая книжка, а также другие документы, удостоверяющие наличие стажа работы, дающего право на получение надбавки за выслугу лет.

14. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на ее заседании членов комиссии путем открытого голосования. При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии. При невозможности принятия однозначного решения оно может быть отложено для дополнительной проработки соответствующего вопроса.

15. Член комиссии в случае несогласия с решением комиссии вправе зафиксировать в протоколе свое особое мнение по исчислению трудового стажа.

16. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем комиссии и всеми членами комиссии, присутствующими на заседании.

17. Выписки из протокола заседания комиссии в течение трех дней со дня его подписания направляются  работнику, занимающему должность, не отнесенную к должностям муниципальной службы и исполняющему обязанности по техническому обеспечению Администрации сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области.
18. Решение комиссии может быть обжаловано работником, занимающим должность, не отнесенную к должностям муниципальной службы и исполняющим обязанности по техническому обеспечению Администрации сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
 19. Организационно-техническое обеспечение подготовки заседаний комиссии осуществляется Главой сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области.